và dốt nát lắm, nên tôi đã viết đi viết lại bài này nhiều lần để giúp cho họ dễ dàng

đọc hiểu. Người có hiểu biết hẳn sẽ thấy buồn cười và chế giễu. Tuy nhiên, tôi

không quan tâm đến những tiếng cười cợt, mà mong sao cho những người ngu tối

nghe dễ, hiểu dễ mà ghi nhớ.

Chánh Gia nguyên niên, ngày 19 tháng 8 năm Đinh Tỵ (1257)

Ngu Ngốc Thân Loan

Viết lúc 85 tuổi